
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 

Zpráva za období: od  1.1.2012 do 30.4.2012 

Název MAS: 

Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

IČ: 26838401 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Bradová 

Manažer, ředitel MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

tel.: 554646200 

 

A. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

VÝZVY 

MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. vyhlásila v únoru roku 2012 svou Výzvu č. 5. Příjem žádostí 

probíhal 6.3.-7.3.2012 v kanceláři MAS Rovzoj Krnovska. V rámci této výzvy byly vyhlášeny 

tři oblasti podpory: 

Fiche č. 3 – Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 

Fiche č. 4 – Podpora turistické destinace MAS Rozvoj Krnovska 

Fiche č. 5 – Podpora ubytování a sportu v turistické destinaci MAS Rozvoj Krnovska 

Celková částka alokovaná na Výzvu č. 5/2012 byla 2 500 000,- Kč 

Celkem bylo přijato 17 žádostí a z toho bylo Výběrovou komisi vybráno 11 žádostí viz. 

tabulka výsledků. 

Výsledky bodování Výběrové komise - Výzva č 5/2012 

  Fiche 3 - Občanské vybavení a služby 

Pořadí Název žadatele Název projektu dotace místo realizace 
 1 Přátelé Osoblažska Western hyde park (veřejné výletiště) 240 866,00 Vysoká 
 2 Golf Club Nové Rudíkovy Vybudování multifunkčního sportoviště 212 400,00 Město Albrechtice 
 3 Minifarma Osoblaha Rekonstrukce klubovny Minifarmy Osoblaha 225 000,00 Osoblaha 
 4 TJ Slezské Rudoltice Vybavení kabin TJ Slezské Rudoltice 106 914,00 Slezské Rudoltice 
 5 Obec Slezské Pavlovice Klubovna pro klub (nejen) cykloturistů 248 093,00 Slezské Pavlovice 
 

6 Obec Třemešná 
Modernizace sociálního zařízení tělocvičny ZŠ 
Třemešná 199 750,00 

Třemešná 

 

7 Obec Liptaň 
Částečná rekonstrukce a modernizace vybavení 
MŠ Liptaň 124 950,00 

Liptaň 

   Vybraní   1 357 973,00     
8 Obec Třemešná Modernizace prostorů kulturního domu 184 450,00 Třemešná 

 9 TJ Slezan Osoblaha Úprava povrchu tenisových kurtů 43 000,00 Osoblaha 
 10 FK Slezan Osoblaha Vybavení kabin FK Slezan Osoblaha 133 300,00 Osoblaha 
 

11 
Sbor dobrovolných hasičů 
Osoblaha Rekonstrukce klubovny hasičů 124 700,00 

Osoblaha 

 12 Obec Býkov Láryšov Vybavení společenské místnosti v Býkově 45 900,00 Býkov 
 

13 Obec Úvalno 
Promítací a zvukové zařízení kulturního domu v 
Úvalně - I. Etapa 100 040,00 

Úvalno 

   Nevybraní   631 390,00     

  Fiche 4 - Podpora turistické destinace 

Pořadí Název žadatele Název projektu dotace Místo realizace 
 

1 Obec Třemešná Tématická stezka - člověk, dřevo a neživá příroda 150 300,00 Třemešná 
 

2 
Mikroregion-Sdružení obcí 
Osoblažska Naučná stezka - kostely Osoblažska II. etapa 170 980,00 

Liptaň, Dívčí hrad, 
Horní Povelice, 
Pitárné, Bučávka 

 3 Obec Holčovice Rozhledna Na Skalce 750 000,00 Holčovice 
   Vybraní   1 071 280,00     

  Fiche 5 - Podpora ubytování a sportu v turistické destinaci 

Pořadí Název žadatele Název projektu dotace Místo realizace 
 

1 Obec Slezské Rudoltice Rozšíření a dovybavení zámeckého apartmánu 69 160,00 Slezské Rudoltice 
   Vybraní   69 160,00     

   
2 498 413,00 

  

mailto:team@maskrnovsko.cz


PROJEKTY 

MAS Rozvoj Krnovska podala v únoru roku 2012 dvě žádosti o nadační příspěvek do 

Grantového řízení Nadace OKD pro rok 2012 do programu „ Pro radost“. 

První žádost pod názvem „Návrat k tradicím – kurzy paličkování“ nebyla Nadací OKD 

podpořena. 

Druhá žádost pod názvem „ JIN/JANG Krnovska a Osoblažska“ BYLA vybrána 

k podpoře z Nadace OKD. 

Dále je MAS Rozvoj Krnovska partnerem v projektu „ Ochutnej Osoblažsko“, který byl 

taktéž podán do Grantového řízení Nadace OKD pro rok 2012, program „ Pro radost“ 

prostřednictvím Mikroregionu- Sdružení obcí Osoblažska.  

 

PROPAGACE 

MAS v závěru roku 2011 a také na začátku roku 2012 propagovala plánovanou Výzvu 

č. 5/2012 na jednáních mikroregionů, zastupitelstvech nebo při osobních návštěvách obcí.  

Dále připravuje propagační materiálu na konferenci LeaderFest 2012 a také propagační 

materiály o úspěšných projektech MAS, které se na našem území již zrealizovaly.  

MAS propaguje také svou činnost na webových stránkách, tyto stránky jsou v současné 

době inovovány. 

Jelikož MAS vyhlásila již začátkem měsíce května svou Výzvu č. 6/2012 bylo nutné 

připravit také propagační materiály k této nové výzvě a informovat širokou veřejnost. 

 

 

ŠKOLENÍ, KONFERENCE, SEMINÁŘE, KONZULTACE 

- 1.2.2012 – zastupitelstvo Osoblaha – propagace 

- 6.2.2012 – konzultace p. Václavíková 

- 7.2.2012 – konzultace obec Holčovice 

- 14.2.2012 – Krajské jednání NS MAS + výměna zkušeností a LeaderFest 2012 

–Hradec nad Moravicí 

- 16.2.2012 – konzultace TJ Slezan Osoblaha 

- 16.2.2012 – konzultace FK Slezan Osoblaha 

- 27.2.2012 – konzultace Golf Club Nové Rudíkovy 

- 1.3 -2.3.2012 – školení Veřejné zakázky komplexně – Ostrava – Ing. Bradová 

- 22.3.2012 – jednání Slezsko bez Hranic – Město Albrechtice 

- 11.4.2012 – konzultace obec Jindřichov 

- 12.4.2012 – Krajské jednání NS MAS + výměna zkušeností a LeaderFest 2012 

– Bartošovice 

- 25.4.2012 – konzultace obec Holčovice 

- Konzultace byly poskytnuty žadatelům o dotaci v rámci Výzvy č. 5/2012 a také 

příjemcům dotace, kteří žádají o vyúčtování projektu. MAS osobně konzultuje a 

pomáhá při zpracování závěrečných vyúčtování projektů svých žadatelů. 

 

 

 

 



ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

V únoru 2012 zasedal Programový výbor, který schválil znění Výzvy č. 5/2012 včetně 

její alokace a preferenčních kritérií. Po příjmu žádostí zasedal v měsíci dubnu Programový 

výbor znovu, aby vybral komisi určenou pro výběr projektů v rámci Výzvy č. 5/2012.  

V tomto měsíci zasedala také Výběrová komise, která provedla hodnocení projektů 

podaných v rámci Výzvy č. 5/2012. Koncem tohoto měsíce opět zasedal Programový výbor 

k schválení výsledků Výběrové komise a také k přípravě Výzvy č. 6/2012. 

 

 

B. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Při realizaci SPL nedošlo k závažnějším komplikacím. 

 

C. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

D. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL: 

- Byla provedena aktualizace SPL, členské základny, kontaktních údajů, 

členů výběrové komise, programového výboru, preferenčních kritérií, fichí, 

monitorovacích indikátorů. 

 

Fiche: 

- Byla provedena aktualizace Fiche č. 1,3,4 a vznikla nová fiche č. 5 dle nové 

metodiky. 

 

E. Souhrn za projekty IV.1.2: období od 1.1.-30.4.2012 

Předmět Počet 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci 17 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS  6 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS ve sledovaném období 2 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  

 

3 

cca 17 

Počet účastí na kontrolách SZIF 1 

Další - 

 

F. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Pozn. 

Ing. Jana Bradová Pracovní smlouva 0,5 Manažer, ředitel  

Ing. Jana Richterová Pracovní smlouva 0,5 
Administrativní 

pracovnice 
 



G. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): 

Mas se snaží podílet na organizaci kulturních a společenských, sportovních akcí 

místních spolků, klubů.  

 

H. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Příprava Výzvy č. 6/2012 

 Konzultace případná pomoc se zpracováním žádostí o proplacení u 

projektů z předchozích výzev.  

 Monitorování realizace projektů z předchozích výzev. 

 Příprava nové fotografické soutěže „JIN/JANG Krnovska a Osoblažska“  

 Příprava projektu „Ochutnej Osoblažsko“ společně s Mikroregionem-

Sdružením obcí Osoblažska 

 Příprava dalšího čísla Zpravodaje. 

 Příprava propagačních materiálů a propagace LeaderFest2012 

 Spoluúčast na akci „ Osoblažské hudební léto 2012“ včetně propagace 

 Jiná doprovodná činnost v rámci rozvoje sportovního a kulturního vyžití 

v regionu. 

 

 

Datum: 18.5.2012    Podpis:  Ing. Jana Bradová – manažer, ředitel 


